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مدیریت مصرف و تقویت زیرساختها؛ دو راهبرد کلیدی برای ثبات شبکه برق

ناظر عالی شرکت توانیر با تأکید بر ضرورت برنامهریزی پیشگیرانه برای عبور موفق از پیک تابستان ۱۴۰۵، گفت:

«مدیریت مصرف» و «تقویت زیرساختها» دو راهبرد اساسی برای تضمین پایداری شبکه برق کشور بوده و همه

دستگاههای اجرایی باید برنامه ریزی و آمادگی لازم را برای تداوم خدمترسانی در ایام پیک تابستان را فراهم کنند

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، هادی شیرخانی در نشست تبیین مدیریت مصرف و پایش انرژی ویژه مدیران حراست دستگاه های استان آذربایجان

شرقی که برای اولین بار در کشور به میزبانی برق تبریز برگزار شد، با بیان اینکه تأمین برق زنجیره ای متشکل از سه حلقه اصلی تولید، انتقال و توزیع است و اظهار کرد: صنعت برق

از بخش تولید با مدل های متنوع شامل نیروگاه های حرارتی، خورشیدی و سایر انرژی های نو آغاز می شود. در ادامه، برق تولیدی از طریق شبکه های انتقال و توسط شرکت های

برق منطقه ای با ولتاژهای مختلف و فناوری های پیشرفته به مبادی مصرف منتقل می شود و در نهایت، مسئولیت توزیع آن در شهرها و رساندن برق به دست مشترکان بر عهده

همکاران ایثارگر ما در بخش توزیع است.

وی با تأکید بر جایگاه حساس و خطیر حوزه توزیع افزود: همکاران ما در این بخش به صورت شبانه روزی در حال بهره برداری و نگهداری از شبکه ها هستند. شبکه برق از بسیاری

جهات حتی از پوست انسان حساس تر است و در برابر کوچک ترین تغییرات جوی از جمله باد، باران، گردوغبار و نوسانات دمایی واکنش نشان می دهد. در صورت نبود کنترل،

بهینه سازی و نگهداری صحیح، این شبکه ها دچار اختلال شده و امکان خدمت رسانی پایدار را از دست می دهند.

ناظر عالی شرکت توانیر با اشاره به الزامات اقتصادی فعالیت شرکت های توزیع تصریح کرد: شرکت های توزیع برق، انرژی مورد نیاز خود را از بازار برق و بورس انرژی خریداری می

کنند و باید با پیش بینی دقیق میزان مصرف، مدیریت اقتصادی مناسبی در توزیع داشته باشند. با این حال، گاهی به دلیل کمبود اطلاع رسانی، برخی ناترازی ها به کم کاری

همکاران توزیع نسبت داده می شود، در حالی که طی سال های گذشته تلاش کرده ایم با بهره گیری از تجهیزات نوین، توسعه اتوماسیون و حتی انجام تعمیرات در شرایط برق دار،

با تامین برق پایدار هم از زیان اقتصادی و هم از تبعات اجتماعی آن پیشگیری شود.

وی با اشاره به چالش ناترازی تولید و مصرف برق در سال های اخیر گفت: بخشی از شرایط فعلی به عدم سرمایه گذاری متناسب در سال های گذشته بازمی گردد. از جمله تثبیت

طولانی مدت قیمت حامل های انرژی که موجب کاهش منابع لازم برای توسعه زیرساخت ها و افزایش ظرفیت تولید شد و امروز آثار آن در قالب ناترازی نمایان شده است.

شیرخانی با اشاره پیک تابستان سال 1405 و لزوم پیش بینی ها و برنامه ریزی های لازم برای پیشگیری از بروز ناترازی ها، ادامه داد: همه دستگاه ها باید برنامه ریزی و آمادگی

لازم را برای تداوم خدمت رسانی در ایام پیک تابستان را فراهم کنند و از همین امروز برای تأمین تجهیزات و زیرساخت های مورد نیاز اقدام شود.

وی همچنین بر لزوم مدیریت مصرف در دستگاه های اجرایی تأکید کرد و گفت: کنترل روشنایی های نامتعارف در ادارات، به ویژه در ساعات غیراداری، از مطالبات جدی مردم است.

استفاده مازاد از روشنایی نه تنها هزینه های اضافی به کشور تحمیل می کند، بلکه موجب محرومیت سایر بخش ها از انرژی می شود.

ناظر عالی شرکت توانیر با تاکید بر هم افزایی و تعامل بیشتر میان دستگاه ها و شرکت های توزیع برق ادامه داد: امیدواریم با همکاری همه مجموعه ها و اجرای دقیق الزامات

ابلاغی پیش از آغاز فصل گرم، بتوانیم در کنار یکدیگر خدمات پایدار و شایسته ای به مردم شریف ایران ارائه دهیم و از بروز ناترازی احتمالی پیشگیری کنیم.
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